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Dzień Patrona
    W Naszej szkole 19 marca jest ważnym dniem. Wtedy
właśnie obchodzimy Dzień Patrona - Józefa Piłsudskiego.
    Dla jednych autorytet narodowy, dla innych dyktator - dla
wszystkich jednak postać, która wywarła nieprzeciętny
wpływ na losy naszego kraju.
Piłsudski żył w latach 1867-1935. Był polskim działaczem
niepodległościowym, dowódcą wojskowym, naczelnikiem
państwa polskiego, naczelnym wodzem Armii Polskiej,
pierwszym marszałkiem Polski oraz dwukrotnym jej
premierem. Brał udział w I wojnie światowej, wojnie polsko-
bolszewickiej, wyprawie kijowskiej, bitwie warszawskiej,
przewrocie majowym oraz pierwszym posiedzeniu Sejmu.
   Jest on dla nas wzorem patriotyzmu i cnót obywatelskich.
Podziwiamy go za pracę i wytrwałość,. Wierzymy, że w
każdej minucie swego życia miał przed oczyma Polskę.
                                        Patrycja Paliwoda

Dlaczego warto wybrać
naszą szkolę?

 19 marca obchodzimy
Dzień Patrona. Wszyscy
ładnie ubrani cieszymy się,
że lekcje dziś będą bardziej
uroczyste, ze może dziś nikt
nie będzie pytał. Lubię to
święto. Lubię też moją
szkołę za to, że panuje tu
miła atmosfera, czuję się tu
bezpieczna. Nauczyciele
troszczą się o każdego
ucznia, kierując się zasadą,
że dobra szkoła nie
produkuje geniuszy, tylko
zdrowe społeczeństwo. W
trosce o efekty kształcenia
oferuje nie tylko bogaty
repertuar kółek
przygotowujących do
matury, ale także zajęcia
sportowe, artystyczne,
zawodowe.
 Daria Wojciechowska

Święta Wielkiej Nocy
Wielkanoc w tym roku przypada 5 kwietnia. To najważniejsze i najstarsze święto
chrześcijańskie, obchodzone na pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa. Rozpoczyna się
ono wczesnym rankiem procesją i mszą, w Kościele katolickim zwaną rezurekcją. Tego
dnia spożywamy uroczyste śniadanie w rodzinnym gronie. Część pokarmów poświęciliśmy
wcześniej w tak zwanej „święconce''. Głównym składnikiem świątecznego śniadania jest
jajko – symbol odradzającego się życia. Przyozdobić można je na wszelakie sposoby –
zaczynając od barwienia naturalnymi barwnikami, malowania a na woskowaniu i koronce
kończąc. Dzieci najchętniej wybierająmetodę, gdzie mogą puścić wodze fantazji, czyli kredki
i pisaki. Osoby starsze niekiedy z braku czasu kupują gotowe naklejki w sklepie. Ale czy
liczy się metoda? Ważne by pisanki znalazły się w koszyczku, a my żebyśmy godnie
przeżyli święta Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa
                                                                                                                Ola Kicińska
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W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 PROPONUJEMY NASTĘPUJĄCE KIERUNKI:
TECHNIK LOGISTYKklasa mundurowaz innowacją pedagogiczną– zabezpieczenie logistyczne w służbach mundurowych; podstawy ratownictwa
wodnego i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
W klasie planowane są dwie grupy specjalizujące: wojskowa, policyjna.
Uzyskanie tytułu technik logistyk pozwala na podjęcie pracy w:przedsiębiorstwach przemysłowych, handlowych, usługowych, spedycyjnych; działach
ds. sprzedaży i prognozowania popytu; działach gospodarki magazynowej oraz spedycji; jednostkach samorządu terytorialnego; centrach zarządzania
kryzysowego i służbach mundurowych.
TECHNIK MECHANIKz innowacją pedagogiczną– nowoczesne techniki spawania kluczem do rozumienia wytrzymałości konstrukcji maszyn.W
ramach innowacji prowadzone będą zajęcia dodatkowe w nowoczesnej spawalni, z możliwością ukończenia kursu spawacza półautomatami (opłata za
egzamin i certyfikat – po ukończeniu 18 lat).
Uzyskanie tytułu technik mechanik pozwala na podjęcie pracy w:zakładach przemysłu maszynowego wytwarzających sprzęt i urządzenia
mechaniczne; zakładach przeróbki metali; zakładach i warsztatach naprawczych różnych dziedzin przemysłu, transportu i budownictwa; zakładach
usługowo – naprawczych.
TECHNIK BUDOWNICTWAz innowacją pedagogiczną– odnawialne źródła energii receptą na zmniejszanie kosztów energozapotrzebowania w
utrzymaniu domów jednorodzinnych.
Uzyskanie tytułu technik budownictwa pozwala na podjęcie pracy w:firmach budowlanych, remontowych i rozbiórkowych; firmach zajmujących się
montażem i konserwacją instalacji; firmach projektowych i biurach architektonicznych; we własnej firmie o profilu remontowym, budowlanym bądź
projektowym.
TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCHz innowacją pedagogiczną– wokół stołu, savoir vivre w żywieniu zbiorowym.Innowacja ta
ma przygotować fachowca, o którym będzie można powiedzieć mistrz ceremonii i protokołu. W szeroko rozumianym procesie żywienia zbiorowego można
bardzo łatwo popełnić gafę, która może zniszczyć cały efekt wirtuoza sztuki kulinarnej. 
Uzyskanie tytułu technik żywienia i usług gastronomicznych pozwala na podjęcie pracy:we wszystkich typach zakładów gastronomicznych
(restauracje, kawiarnie, bary szybkiej obsługi, pensjonaty, stołówki, domy opieki itp.);w przedsiębiorstwach zajmujących się produkcją produktów
i półproduktów spożywczych;we własnej działalności gospodarczej.
TECHNIK INFORMATYKz innowacją pedagogiczną– zaawansowane wykorzystanie aplikacji biurowych do promocji i obsługi firmylubLipDub –
wstępem do produkcji długometrażowych.
Uzyskanie tytułu technik informatyk pozwala na podjęcie pracy w: firmie produkującej lub wdrażającej oprogramowanie; firmie zajmującej się
serwisowaniem komputerów, serwerów i sprzętu komputerowego; firmie sprzedającej sprzęt komputerowy lub oprogramowanie; każdej firmie i instytucji
publicznej posiadającej sprzęt komputerowy; swojej firmie świadczącej usługi informatyczne.
ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWAczas trwania3 lata.
KUCHARZz innowacją pedagogiczną– Carving – „lekarstwem” na pobudzenie apetytu.
Miejscem pracy kucharza mogą być:wszelkiego rodzaju podmioty gospodarcze zajmujące się prowadzeniem działalności gastronomicznej, restauracje,
kawiarnie, hotelowe zakłady gastronomiczne, bary szybkiej obsługi, punkty małej gastronomii, zajazdy, sanatoria, stołówki prowadzone przez zakłady pracy.
Kucharz może być zatrudniony również w przedsiębiorstwach zajmujących się produkcją wyrobów i półproduktów spożywczych.
SPRZEDAWCAz innowacją pedagogiczną–„Klient nasz pan” – savoir vivre za ladą.
Miejscem pracy sprzedawcy może być:punkt sprzedaży drobnodetalicznej (kioski, targowiska); punkt sprzedaży detalicznej (sklepy, hipermarkety); punkt
sprzedaży hurtowej; miejsce, w którym dokonuje się sprzedaży akwizycyjnej.
FRYZJERz innowacją pedagogiczną–„Jak Kleopatra” podstawy sztuki makijażu.
Miejscem pracy fryzjera może być:salon fryzjerski; miejsce, gdzie potrzebny jest specjalista od stylizacji włosów, czyli teatry, plan zdjęciowy, telewizja,
studia fotograficzne.
ŚLUSARZz innowacją pedagogiczną – Spawanie – to nie takie trudne.
Miejscem pracy ślusarza może być:zakład usługowy naprawy sprzętu domowego, zakład usługowy wyrobów artystycznych, zakład przemysłowy,
przedsiębiorstwo zajmujące się wytwarzaniem i eksploatacją wyrobów technicznych w branży metalowej oraz konserwacją i naprawą sprzętu
mechanicznego.
MONTER ZABUDOWY I ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIEposiada umiejętności związane z wszelkimi pracami wykonywanymi na
ostatnim etapie realizowania inwestycji budowlanej. Potrafi stosować różne technologie z wykorzystaniem nowoczesnych maszyn, zna zastosowanie
rozmaitych materiałów, umie prawidłowo gospodarować surowcami, energią i wodą.
Miejscem pracy montera zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie może być:przedsiębiorstwo prowadzące kompleksowe usługi
budowlane, małe i średnie przedsiębiorstwo prowadzące usługi remontowo – budowlane oraz zakłady rzemieślnicze.
KLASA WIELOZAWODOWA
Przykładowe zawody:stolarz; mechanik pojazdów samochodowych; piekarz; cukiernik; krawiec; monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych;
kowal; elektryk i wiele innych zawodów z listy MEN.

Dzień Żartów
   Prima Aprilis z łaciny „primes dies aprilis” oznacza dzień żartów. Obyczaj związany z
pierwszym dniem kwietnia jest obchodzony w wielu krajach świata. Ten dzień polega na robieniu
żartów oraz celowym wprowadzaniu ludzi w błąd. Muszą to robić tak, aby inni uwierzyli w coś
nieprawdziwego. W tym dniu żartobliwe informacje pojawiają się nie tylko na żywo, ale i w
mediach. Obyczaj ten dotarł do Polski z Europy Zachodniej przez Niemcy w epoce nowożytnej w
16 wieku. Dzień ten uważano za niepoważny i starano się nie robić w nim żadnych ważnych
rzeczy. Dzień 1 kwietnia obchodzono jako dzień radosny, w którym celowo próbuje się innych
wprowadzić w błąd. W dniu 1 kwietnia nie słuchaj radia, nie czytaj gazet, zrób komuś figla.          
         
                                                                                                                 Agnieszka Kaźmierczak



www.pomorska.pl Gazeta Pomorska | Numer 4 03/2015 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Głos Mechanika

II miejsce w Wojewódzkich Zawodach
Strzeleckich w Piechcinie
    
W dniu 07.02.2015 r. drużyna ZSM w
Radziejowie zajęła II miejsce drużynowo,
uczestnicząc w Wojewódzkich Zawodach
Strzeleckich - Biathlon Zimowy na strzelnicy
Bractwa Kurkowego w Piechcinie.
Ośmioosobowa reprezentacja z ZSM w
Radziejowie nie zawiodla. W poszczególnych
kategoriach wiekowych najlepsze wyniki
uzyskali : w klasyfikacji indywidualnej męskiej
-Arkadiusz Kurtysiak zdobywając trzecie
miejsce, w klasyfikacji indywidualnej Open
chłopców - Gutowski Michał zajmując drugie
miejsce, natomiast w klasyfikacji indywidualnej
Open dziewcząt pierwsze trzy miejsca
zdobyły: Mańkowska Marta, Zachwieja Marta i
trzecie Żak Ilona. 

                        Krzysztof Rosiński

Dnia 5 marca 2015 roku w kościele
Podwyższenia Krzyża Świętego odbyła się XXV
olimpiada teologii katolickiej ,, Sakramenty
uzdrowienia i ich rola w życiu kościoła” był to etap
diecezjalny, w którym wzięły udział uczennice
naszej szkoły z klasy 2TLA: Natalia Górska i
Aleksandra Szczepańska. W olimpiadzie wzięło
łącznie 90 uczniów z różnych szkół. Wyniki już
wkrótce, trzymamy kciuki! 

Eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Klas
policyjnych w Pile.
4 marca 2015 roku, uczniowie naszej szkoły
uczestniczyli w eliminacjach do VII
Ogólnopolskiego Turnieju Klas Policyjnych.
Eliminacje odbywały się w szkole w Pile, Szkole
Policji w Katowicach i Centrum Szkolnictwa Policji
w Legionowie. Konieczność przeprowadzenia
eliminacji była spowodowana faktem, że do
Szkoły Policji w Pile napłynęło 67 zgłoszeń do
Turnieju, a według postanowień regulaminu może
w nim wziąć udział maksymalnie 27 szkół.
Naszą szkołę w Szkole w Pile reprezentowali:
Ilona Żak, Marta Zachwieja, Dominika
Chłodzińska, Karol Sobieraj  i Kamil
Lewandowski. Uczniowie pisali test z wiedzy o
Policji, który składał się z 40 pytań zamkniętych.
Wyniki eliminacji zostaną opublikowane na stronie
internetowej 

„Promocja
zdrowego stylu
życia, czyli 
niepalenia
papierosów”

  W naszej szkole
odbyło się
przedstawienie, które
ukazywało negatywny
wpływ  nikotyny na
młody organizm.
  Apel został
przygotowany przez
Szkolne Koło PCK i
klasę 1Log. Scenka
dotyczyła nagannego
zachowania uczniów,
którzy palili w trakcie
 lekcji nie zwracając
uwagi na obecność
nauczyciela, który
próbował ich do tego
zniechęcić podając
przekonujące
argumenty o
szkodliwości tego
nałogu.
  Może należałoby
przemyśleć przesłanie
apelu... Może nie warto
marnować zdrowia...
Może nałóg nie musi
nami rządzić... Może
warto zadbać o siebie!

Daria Wojciechowska 

Telefony są
najważniejsze!

   Żyjemy w XXI wieku.
Mamy nieograniczony
dostęp do mediów, w
każdej chwili możemy
skontaktować się ze
znajomymi. Doskonały
wynalazek, jakim jest
telefon, ułatwia nam to
zadanie. Niestety,
niektórzy nie potrafią
już bez niego żyć.
Setki wysłanych
SMS’ów, gier, i
połączeń z Internetem
przejmuje kontrolę nad
naszym życiem. Kiedy
nie mamy w ręku
telefonu wpadamy w
panikę jakbyśmy
stracili sens w życiu.
Przestajemy ze sobą
rozmawiać (w realu),
wolimy pisać SMS’y.
Cierpimy, gdy na lekcji
nauczyciele każą nam
się z nimi rozstać.
Czyżby telefony miały
stać się nowym
nałogiem? 
                 
                   Zielik
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Idzie wiosna
O jak mi się nie chce uczyć… Chyba idzie
wiosna! W powietrzu już czuję zapach
kwiatów, w głowie słyszę śpiew ptaków.
Chciałabym zakochać się. 21 marca przypada
niestety w sobotę. Kalendarz „zepsuł” Dzień
Wagarowicza.

Gazeta: Od ilu lat tańczysz?
Patrycja: Tańczę od 3 lat.
G: Jaki styl tańca preferujesz?
P: Głównie tańczę disco-dance, ale od jakiegoś
czasu uczę się jeszcze jazzu.
G: Jak często trenujesz?
P:  Trenuję dwa razy w tygodniu, po cztery
godziny.
G: Czy możesz się pochwalić swoimi
osiągnięciami?
P: Od roku razem z cała grupą ,,Forte”
jeździmy na różne turnieje. Największe
osiągnięcie to I miejsce w Ogólnopolskim
Turnieju Tańca Nowoczesnego w Bydgoszczy.
G: Jak często bierzesz udział wraz ze swoją
grupą w turniejach?
P: Sezon turniejowy trwa od początku marca
do końca czerwca. W bieżącym sezonie
będziemy brać udział w 10 turniejach, w tym w
eliminacjach do Mistrzostw Świata i Europy.
G: Czy łączysz swoją przyszłość z tańcem?
P: Zawsze chciałam zostać instruktorką tańca,
ale myślę, że będę tańczyła tylko dla pasji.
G: Czym jest dla Ciebie taniec?
P: Taniec to moja pasja, ale dzięki temu, że
tańczę, mogę innym przekazać swoje uczucia.

Młodzi zdolni
W tym numerze „Głosu
Mechanika” poznajemy
kolejną młodą zdolną z naszej
szkoły. Jest nią Patrycja
Szczepańska, z którą
rozmawiają Joanna
Wrzesińska i Katarzyna
Dąbrowska.

Dziwne święta w kwietniu

1.04 Prima Aprilis
2.04 Międzynarodowy Dzień Książki
Dla Dzieci
5.04 Dzień Leśnika i Drzewiarza
7.04 Światowy Dzień Zdrowia
8.04 Międzynarodowy Dzień Romów
10.04 Dzień Służby Zdrowia
11.04 Dzień Radia
12.04 Międzynarodowy Dzień
Lotnictwa i Kosmonautyki
13.04 Światowy Dzień Pamięci Ofiar
14.04 Dzień Ludzi Bezdomnych
16.04 Dzień Sapera
20.04 Międzynarodowy Dzień Wolnej
Prasy
24.04 Międzynarodowy Dzień
Solidarności Młodzieży
25.04 Międzynarodowy Dzień
Sekretarki
26.04 Dzień Drogowca i
Transportowca
27.04 Światowy Dzień Grafika
29.04 Międzynarodowy Dzień Tańca

                                               Ola
Kicińska

Coś o przekraczaniu granic…
Ta historia męczy mnie od dawna. Nie wiem już dziś, kto
jest jej autorem, ani gdzie ją czytałam.
Dwa małżeństwa pojechały samochodem na imprezę. Gdy
przyszło wracać, okazało się, że wszyscy pili alkohol. Co
prawda panie piły mniej niż panowie, a jedna pani mniej
od drugiej, ale i tak za dużo, żeby wracać samochodem.
Wpadli na pomysł, że zapchają auto do domu. Panią, która
najmniej wypiła, posadzono za kierownicą, a reszta miała
pchać. W mężczyznach obudziło się rycerskie serce, i
zgodzili się, żeby druga pani również wsiadła do
samochodu. Gdy zaczęła się górka, postanowiono ułatwić
sobie sprawę, i włączyć silnik. Łatwiej było pchać. Nagle
zaczął padać deszcz. Mężczyźni wsiedli więc do
samochodu, bez sensu było moknąć. Samochód jechał
pomału. Droga zaczęła się dłużyć, więc ustalono, że
trzeba wrzucić kolejny bieg i przyśpieszyć. I tak
towarzystwo dojechało do domu.
A jak jest z nami? Czy pozwalamy sobie na drobne
ustępstwa wobec siebie? Przecież nic się nie stanie, kiedy
uciekniemy z lekcji, dostaniemy 1, nie będzie nam się
chciało odrobić pracy domowej, uważać na lekcji… Ale
czy ten jeden raz nie jest początkiem czegoś złego?
Zastanówcie się nad tym…
                                                                                                   
  Red.

W kwietniowym
numerze  piosenka z
przesłaniem
„Niepisane” zespołu
Bracia

Co wypada, a co
trzeba?
Skradnę scenariusze i
dobre rady.
Kiedy wrosłeś w taką
ziemię,
Trudno nagle się
odłączyć od stada.

Przeżyć to, co jest
nam niepisane.
Nigdy nic nie robić
już na pamięć.
Właśnie to, co dane
nam nie było,
Przeżyć to, co zdarza
się tylko raz.


